
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.11.2018                                  2641-па 

 

 

 

Об утверждении Положения об организации 

и проведении конкурса на замещение 

вакантной должности руководителя 

муниципального общеобразовательного учреждения 

 

 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях 

повышения эффективности управления системой образования муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области администрация муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Уполномочить комитет образования администрации муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области на  организацию и  проведение конкурса на 

замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного 

учреждения. 

2. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса на замещение 

вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного  учреждения 

(приложение 1). 

3. Утвердить форму проекта программы развития общеобразовательного учреждения 

для представления на конкурс на замещение вакантной должности руководителя 

муниципального общеобразовательного  учреждения (приложение 2). 

4. Признать утратившим силу п.1 и п.2 постановления администрации муниципального 

образования Тосненский район Ленинградской области от 04.05.2016 № 642-па «Об 

утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение  вакантной 

должности руководителя муниципальной образовательной организации». 

5. Комитету образования администрации муниципального образования Тосненский 

район Ленинградской области направить в пресс-службу комитета по организационной 

работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношения 

администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

настоящее постановление для опубликования и обнародования  в порядке, установленном 

Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской области. 

 

 



  

 

2 

 

6. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношения администрации муниципального 

образования Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать 

настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области.  

7. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы 

администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

Наумова А.Д. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                             М.И. Носов                                                                                            

 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кускова 26329 

7 га 


